διακελεύμενος: sc. *ἐπιστέλλειν*.

e 2

ἄγειν ναύτην: Burnet dum codicum lectionem *ναύτην* restituit pro ea quam editiones exhibent *ναύτης*, comparat Soph. Phil. 901 *ὥστε μὴ μ' ἄγειν ναύτην*. Voce *ναύτης* non solum poetae eum qui nave vehitur designant, ut Aesch. Pers. 719, sed etiam prosae orationis scriptores, v. praeter hunc locum Leg. 10, 906 e *κυβερνήταις* . . . *ἀνατρέπουσι* . . . *ναῦς τε καὶ ναύτας*. De eadem re narratur supra 329 e.

347 a 1

ἔξω μὲν Δίῳινα ταῦτα ἐπιστέλλειν: alterum huius verborum ambitus membrum, quod particula *δέ* notandum erat, non sequitur, cum oppressum sit alia deliberatione quid futurum esset si Dionysius quae promitteret praestitisset (*ἐὰν μὲν* . . .), quid si non praestitisset (*ἂν δ' οὐδ'* . . .).

καταγελάστω: apud Platonem saepissime ea quae prave aguntur ridicula, quae recte non ridicula appellantur; ex epistulis cf. 343 c *οὐ καταγελάστοι γινόμεθα ὅπ' ἀλλήλων*, 347 d *πάνν μὲν ὄμην γελοῖον εἶναι ὅτι λέγειν ἔτι*, 2, 314 a *οὐκ ἔστιν τούτων* . . . *καταγελαστότερα ἀκόσματα*.

b 1

τὰ νῦν ὑποφαίνοντα: »quae nunc sublucent«, cf. Soph. 245 e *δηλοῖ σχεδὸν καὶ τὰ νῦν ὑποφαίνοντα*.

3

κύριον: »dominum« habebant ii, qui sui iuris non erant, velut mulieres, v. annot. ad 345 c 2.

c 1

καὶ ταῦτα ἐπιστέλλειν: sc. *Δίῳινα*.

3

ὅτε δὴ μοι καὶ Διονύσιος ἐμνήσθη λέγων: *ἐμνήσθη* cum dativo *μοι* ut Lach. 200 d *διαν τι αὐτῷ περὶ τούτου μνησθῶ*.

7

d 2 τὰ μὲν ἡμίσεα ἐμοὶ δώσειν ἄγειν, τὰ δ' ἡμίσεα τῷ παιδί καταλείψειν αὐτοῦ: de eadem re scribitur 3, 318a τὰ μὲν ἡμίσεα ἀποπέμψειν εἰς Κόρινθον, τὰ δ' ἄλλα τῷ παιδί καταλείψειν αὐτοῦ, v. et annot.

4 ὧμην γελοῖον εἶναι ὅτι λέγειν ἔτι: haec est lectio codicum manuscriptorum qui summae sint auctoritatis; Bekker eumque secutus Bertheau scribunt *τι λέγειν*, quam lectionem in cod. U 132 inventam etiam Souilhé accepit, cum Burnet emendationem Hermanni *ἀντιλέγειν* (pro *ὅτι λέγειν*) praetulerit, Howald lacuna quam putabat expleta *ὅτι δέοι λέγειν ἔτι* scripserit. Equidem existimo lectionem *ὅτι* esse retinendam, cum pronomen *ὅτι* aequae ac (*καὶ*) *ὅτιοῦν* »quidcumque« vel »quidquam« significare possit.

e 5 ταύτη μοι βεβοηθημένον ἐγεγόνει φιλοσοφία καὶ φίλοις: de periphrastica quae vocatur dictione *βεβοηθημένον ἐγεγόνει* cf. Leg. 9, 857 c τὰ περὶ τὴν τῶν νόμων θέσιν οὐδενὶ τρόπῳ πώποτε γέγονεν ὀρθῶς διαπεπονημένα et ib. 2, 660 d. Plato cum ad id tempus philosophiae et amicis consuluerit, post suum Dionysiiique discidium factum suas rationes sibi curae habendas vidit.

348 a 1 καθάπερ ὄρνις ποδῶν ποθεν ἀναπέσθαι: similis est comparatio Phaedr. 249 d *προθυμούμενος ἀναπέσθαι, ἀδυνατῶν δέ, ὄρνιθος δίκην βλέπων ἄνω*. Epistulae locum fortasse spectat Cicero cum Ad Att. 9, 10, 2 scribit »ita dies et noctes tamquam avis illa mare prospecto, evolare cupio«.